quantitate recesserunt. Sane sanitatem an secundum naturam
 affectum dixeris ad ea quae nunc paramus, nihil interfit.
 At quum plures specie affectiones in his sint, primum age-
 mus de phlegmone. Expediit enim ab hac coepisse, et quod
 frequentissime incidat et quod febres aliaque symptomata
 periculosissima excitet. Quum autem veteres phlogosin saepe
 phlegmonem appellant, sciri volumus non hoc loco nos de
 hac phlegmone differere, sed de ea quae supra inflammatio-
 nem tensionem quoque in parte facit, quam non modo ipsi
 tactu deprehendamus, sed etiam ipse aeger proprio sensu
 appellato advertat. Nihilominus etiam pro tensionis modo
tangenti quoque renititur pars phlegmone obsessa auctior-
 que est quam pro naturali habitu, nec dolor illi deest major
 minorve, cum quo nonnunquam et pulsationis est sensus
 quum morbus amplius increvit, ac potissimum quum sup-
 purat. Sic rubor quoque vocatus major minorve *visitur*.
 Semper tamen rubor omnino partibus inflammatis inest,
 adeo ut sive in ipso pedis vestigio sive in parte interna ma-

Ed. Chart. X. [294. 295.]

Ed. Bas. IV. (173.)

ἴχνη, [295] κίεν κατὰ τὸ τῆς χειρὸς ἕνδον γένηται μεγάλη φλεγμονή, καὶ ταῦτα φαίνεσθαι πως ἑαυτῶν ἐνίοτε ἐρυθρότερα.

Κεφ. β'. Λέδειται γάρ τοι πᾶσα φλεγμονή δι' ἐπιπόροσιν αἵματος γιγνομένη τισὶ μὲν εὐθὺς θερμοῦ πλέον ἢ κατὰ φύσιν ἢν θερμόν, ἅπανσι δ' οὖν ἐν τῷ φλεγμαίνοντι μορίῳ θερμοτέρου γιγνομένου. καὶ τοῦτο κοινὸν ἀπάσαις ταῖς αἰρέσεσιν ἐστίν, εἴτε σφήνωσιν μόνην αἰτιῶνται κατὰ τὰ πέρατα τῶν ἀγγείων, εἴτε παρέμπτωσιν τοῦ αἵματος ἐν μόνασι ταῖς ἀρτηρίαις, εἴτ' ἔμφραξιν τινα, εἴτε ἐνστασιν ἐν λόγῳ θεωρητοῖς ἀραιώμασιν. ὥστε καὶ ὁ τῆς ἰάσεως σκοπὸς ἀπάσαις κοινὸς ἢ κένωσις τοῦ πλεονάζοντος αἵματος ἐν τῷ φλεγμαίνοντι μορίῳ. γιγνομένης δ' ἔτι τῆς φλεγμονῆς διτιτὸς ὁ σκοπὸς ὥσπερ καὶ τῶν ἄλλων ἀπάντων ἐδείχθη νοσημάτων, ὅσα τὴν γένεσιν ἐνεστῶσαν ἐτι καὶ μὴπω συμπιπληρωμένην ἔχει. τὸ μὲν γάρ γεγοτὸς αὐτῶν ἤδη τῷ θεραπευτικῷ μέρει τῆς ἰατρικῆς ὑποπέπτωκε, τὸ δ' ἔτι γιγνόμενον τῷ προφυλακτικῷ. καὶ διὰ

nus magna phlegmone incubuit, haec quoque magis interdum rubra videntur quam ante.

Cap. II. Etenim ostensum est phlegmonen omnem e sanguinis confluxu consistere, qui aliis statim calidior est quam pro natura fuit; omnibus certe in ipsa parte quae phlegmone vexatur calidior efficitur. Atque hoc omnium sectarum commune est, siue impactum tantum sanguinem in finibus vasorum phlegmones causam velint, siue intercidentiam sanguinis in solis arteriis, siue obstructionem aliquam, siue in raritatibus ratione contemplabilibus resistentiam. Quo fit ut etiam curationis scopus omnibus sit communis, nempe vacuatio redundantis in parte phlegmone obfessa sanguinis. Phlegmones vero quae in generatione adhuc est duplex scopus, ut in reliquis morbis omnibus, quicumque in gignendo adhuc sunt, nec dum absolutionem sunt nacti, ostendimus. Nam quod eorum generatum jam est, id medicinae artis parti therapeuticae subjicitur, quod in generatione adhuc est, parti quae futurum morbum praecavet. Atque idcirco